
 

 
 

 

w sprawie przedstawienia raportu o stanie Gminy Siemień za rok 2022 

 

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.) zarządzam co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Przedstawiam raport o stanie Gminy Siemień za rok 2022, stanowiący załącznik  

do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 2 

 

Raport o stanie Gminy Siemień podlega przedłożeniu Radzie Gminy Siemień oraz publikacji 

na stronie internetowej Gminy Siemień i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy.  

 

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

Wójt Gminy Siemień 

/-/ 

Tomasz Kanak 

/podpisano elektronicznie/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

ZARZĄDZENIE NR 36 

WÓJTA GMINY SIEMIEŃ 

z dnia 30 maja 2023 r. 



 

 
 

Załącznik  
do Zarządzenia NR 36 
Wójta Gminy Siemień   
z dnia 30 maja 2023 r.   

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raport o stanie Gminy Siemień  

za rok 2022 

 
 



 

 
 

1. Wstęp 

 

Zgodnie z postanowieniami art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) do dnia 31 maja Wójt zobowiązany jest przedstawić Radzie Gminy raport o stanie 

gminy, obejmujący podsumowanie działalności Wójta za rok poprzedni. 

Raport uwzględnia przede wszystkim informacje na temat realizacji polityk, programów, strategii, 

uchwał rady gminy oraz budżetu obywatelskiego. 

Gmina realizuje zadania własne, zadania zlecone przez administrację rządową oraz zadania 

publiczne powierzone gminie w drodze zawartych porozumień. 

Do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb społeczeństwa, a przede 

wszystkim realizacja zadania z zakresu lokalnego transportu zbiorowego, zaopatrzenia w wodę, pomocy 

społecznej, edukacji publicznej, kultury fizycznej i turystyki, ładu przestrzennego, ochrony środowiska  

i utrzymania dróg gminnych. Natomiast zadania zlecone przez administrację rządowąv dotyczą spraw 

obywatelskich, stanu cywilnego, wyborów i obronności. 

Niniejszy raport opracowany został na podstawie danych zebranych od pracowników 

merytorycznych Urzędu, jednostek organizacyjnych gminy oraz innych instytucji.  

Opisują one sytuację gminy w kontekście realizacji jej podstawowych zadań.   

 

2. Informacje ogólne 
 

 Jednostką wykonująca zadania mające na celu realizację spoczywających na gminie zadań jest 

Urząd Gminy.  Ponadto zadania te współrealizują utworzone w gminie funkcjonują jednostki organizacyjne.  

W roku 2022 w Gminie Siemień funkcjonowało 8 jednostek organizacyjnych: Gminny Zespół 

Obsługi Szkół w Siemieniu, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemieniu, Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Siemieniu, Gminny Ośrodek Kultury w Siemieniu, Gminna Biblioteka w Siemieniu oraz  

3 jednostki oświatowe Szkoła Podstawowa w Gródku Szlacheckim, Szkoła Podstawowa w Juliopolu  

i Zespół Placówek Oświatowych w Siemieniu.  

 

3. Władze gminy  

 

 Organem wykonawczym gminy jest Wójt, który powoływany jest na okres kadencji.  

W roku 2022funkcję Wójta Gminy pełnił Tomasz Kanak.  

Ponadto kierownictwo urzędu reprezentowali Angelika Olek– Sekretarz Gminy oraz Małgorzata 

Zarębska – Skarbnik Gminy.  

 Do zadań Wójta należało wykonywanie uchwał Rady Gminy oraz innych zadań określonych 

przepisami prawa, a w szczególności: opracowywanie strategii, programów rozwoju gminy,  gospodarowanie 

mieniem komunalnym oraz realizacja budżetu. 

 Organem stanowiącym i kontrolnym Gminy jest Rada Gminy, wybierana na okres trwania kadencji. 

Do jej właściwości należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy m.in. uchwalanie statutu 



 

 
 

gminy, uchwalanie budżetu, uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat.  

 W roku 2022 Radę Gminy Siemień reprezentowało 15 Radnych, pracujących w 4 Komisjach Rady 

Gminy Siemień. 

 

4. Realizacja budżetu i działalność inwestycyjna 

 

 Budżet Gminy Siemień na rok 2022uchwalony został w dniu 29 grudnia 2021 r. przez Radę Gminy 

Siemień uchwałą NR XVIII/135/2021 wynosił po stronie dochodów 22 567 549,53 zł i po stronie wydatków 

25 977 038,77 zł. W trakcie realizacji zmieniany był uchwałami Rady Gminy Siemień oraz zarządzeniami 

Wójta Gminy Siemień i zamknął się kwotą 34 611 543,77 zł po stronie dochodów oraz kwotą  

39 646 476,65 zł po stronie wydatków. 

 

 Dochody ogółem w 2022 r. zrealizowano na łączną kwotę 30 380 231,42 zł,  

co stanowi 87,8% wykonania planu dochodów.  

 

W 2022 r. wpływy z tytułu podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych 

stanowiły 109% zaplanowanych dochodów podatkowych. 

Dochody były większe w stosunku do planu w związku ze spłatą zaległości podatkowych z lat 

ubiegłych na ogólną kwotę 15 813,13 zł. W związku z trwającą modernizacją gruntów i budynków zwiększyła 

się także powierzchnia budynków mieszkalnych podlegających opodatkowaniu oraz gruntów i budynków 

związanych z działalnością gospodarczą. 

 Również wyższe było wykonanie podatku od środków transportowych od osób 

fizycznych154,3% związane jest ono ze złożonymi deklaracjami i korektami deklaracji podatkowych przez 

podatników w trakcie roku podatkowego w związku z nabyciem bądź zbyciem środków transportowych oraz  

z przywróceniem do ruchu wcześniej czasowo wycofanych z ruchu środków transportowych. 

Wpływy z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych były większe w stosunku do 

planu i stanowiły 106,3% zaplanowanych dochodów. Większe wykonanie dochodów spowodowane było 

uregulowaniem przez przedsiębiorców podatku należnego za cały rok. Wpływ na większe wykonanie 

dochodów z tytułu podatku od nieruchomości miało zwiększenie powierzchni budowli oraz gruntów  

i budynków podlegających opodatkowaniu. 

Wpływy dochodów z tytułu podatku rolnego i leśnego od osób prawnych zostały wykonane  

w 100,5% na kwotę 15 675,00 zł. Na nieco wyższe dochody podatkowe przyczyniły się korekty deklaracji 

składane przez podatników w trakcie roku oraz nadpłata podatków przez 2 podmioty. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. UG w Siemieniu wystawił 161 upomnień dla 

podmiotów zalegających w płaceniu należnych podatków oraz dla podatników łącznego zobowiązania 

pieniężnego i osób fizycznych zalegających z opłatą za odbiór odpadów komunalnych na łączną kwotę  

64 424,34 zł, z tego uregulowano należności podatkowe na łączną kwotę  27 604,04 zł  

(87upomnień),nie zapłacono 74 upomnień na kwotę 36 820,30 zł. 



 

 
 

 Do końca grudnia 2022 r. wystawiono 53 tytuły wykonawcze na zaległości podatkowe z lat 

ubiegłych oraz należności do zapłaty w 2022 r. na łączną kwotę 42 799,10 zł, z tego 5 podatników 

uregulowało opłaty za odbiór odpadów komunalnych i podatki na kwotę 1 230,11 zł.  

Nie zrealizowano 48 tytułów wykonawczych na kwotę 41 568,99 zł(z tego 25 tytułów na kwotę  

9 645,00 zł dotyczy opłaty za odpady i 23 tytułów na kwotę 31 923,99 zł podatków gminnych). 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. Urząd Gminy w Siemieniu nie dokonał wpisu hipoteki 

przymusowej do księgi wieczystej, natomiast 1 podatnik spłacił zaległości podatkowe, które były 

zabezpieczone hipoteką przymusową na łączną kwotę 1 360,00 zł.  

 

Wydatki ogółem budżetu gminy w 2022 r. zrealizowano na łączną kwotę  

33 272 996,71 zł, co stanowi 83,9% wykonania planu. 

 

Wydatki bieżące zrealizowano w łącznej  wysokości 22 300 575,39 zł – 86,4%, a wydatki majątkowe 

zrealizowano na kwotę 10 972 421,32 zł – 79,3%.  

Zarówno zrealizowane dochody jak i wydatki były najwyższymi wydatkami i dochodami od roku 

2019. 

 

 

 
 

 
Budżet gminy za  2022 r. zamknął się niedoborem w wysokości -2 892 765,29 zł. 

 Na koniec grudnia 2022 r. Gmina Siemień nie posiada zadłużenia z tytułu 

zaciągniętych pożyczek i kredytów.    

 Na dzień 31 grudnia 2022 r. Gmina Siemień nie posiada zobowiązań wymagalnych. 

 

 0,00 zł 5000 000,00 zł 10000 000,00 zł15000 000,00 zł20000 000,00 zł25000 000,00 zł30000 000,00 zł35000 000,00 zł

2019 r.

2020 r.

2021 r.

2022 r.

Zrealizowane dochody i wydatki w latach 2019-2022

wydatki zrealizowane ogółem dochody zrealizowane ogółem



 

 
 

 

 W roku 2022 Gmina Siemień zrealizowała łącznie 14 zadań inwestycujnych o wartości  

10 090 834,52 zl i było to największe nakłady inwetycyjne poniesone w latach 2019-2022.  

 

 

 
 

 

 W przeważająej części finansowane one były ze źródeł zewnętrzych, głownie dotacji z pozyskanych 

ze środków unijnych i rządowych. Część ze zrealizowanych zadań inwestycyjnych była zadaniami 

długofalowymi z nakładami finansowymi poniesionymi już w poprzednio zrealizowanych budżetach. W tabeli 

przedstawinne zostały poszczególne zadania inwstycyjne z rozliczeniem wydatkowanych środków w 2022 r. 

 

 

Zadania inwestycyjne realizowane w 2022 r. 
 

Lp. Nazwa zadaniainwestycyjnego 

Wykonanie 
wydatków                   
w 2022 r. 

[ w zł ] 

Uwagi, w tym 

Fundusz 
sołecki 

RFIL 
COVID 

 
1. 

Rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy 
Siemień-przebudowa oczyszczalni w miejscowości Siemień, 
budowa instalacji fotowoltaicznej na terenie SUW w Siemieniu, 
remont przepompowni ścieków na terenie oczyszczalni 
ścieków oraz budowa studni głębinowej na ujęciu wody 

2 662962,96 27 152,78 - 

2. 
Rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy 
Siemień-przebudowa przepompowni ścieków  
w miejscowościach Siemień, Wola Tulnicka i Tulniki 

207 870,00 - - 

3. 

Inwestycje drogowe 10 613,50 - - 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1610L w Siemieniu-PŁ-2022-
dokumentacja 

3 075,00 - - 

 -   zł

 2 000 000,00 zł

 4 000 000,00 zł

 6 000 000,00 zł

 8 000 000,00 zł

 10 000 000,00 zł

 12 000 000,00 zł

2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r.

Wydatki na zadania inwestycyjne w latach 2019-2022



 

 
 

Przebudowa i remonty dróg na terenie gminy Siemień-Etap II-PŁ-
2022 powiatowa nr 1258L-dokumentacja 

7 538,50 - - 

4. 

Inwestycje drogowe (modernizacja): 926 367,52 531,87 30 080,25 

drogi w ramach FOGR (Władysławów)                          333 772,23 11 300,00 30 080,25 

dr.Miłków dz.217 3000,00 3 000,00 - 

dr.Glinny Stok dz.1311 i 1312   23176,87 23 176,87 - 

„Przebudowa drogi gminnej Nr 103991L o dł.-590mb oraz drogi 
gminnej Nr 103992L o dł.600mb wraz z chodnikami” -PŁ 

534 518,42 14 155,00 - 

„Przebudowa i remonty dróg na terenie gminy Siemień-Etap II”-PŁ-
2022-gminne-dokumentacja: 

14 000,00 10 000,00 - 

(Gródek Szlachecki Nr 103994L-FS) - 5 000,00 - 

(Miłków Nr103990L-FS) - 5 000,00 - 

-dr.Żminne 17 900,00 17 900,00 - 

5. Budowa maszt z flagą RP 8 499,99 - - 

6. „Modernizacja energetyczna ZPO w Siemieniu”-PŁ 371 652,75 - - 

7. „Przebudowa i remont 2 sal przedszkola” 60.000,00 - - 

8. 

„Nowe perspektywy  dla klasycznej edukacji” 
-przebudowa pomieszczeń szkolnych wraz ze zmianą sposobu 
użytkowania na pomieszczenia przedszkolne w budynku ZPO w 
Siemieniu oraz budowa placu zabaw 

476 700,00 - - 

9. 

„OZE w gminie Siemień I” 2 128 909,30 - - 

OZE-I część I 2 128 909,30 - - 

OZE -część II - - - 

10. 
Zakup i montaż lamp ulicznych solarnych: 
(Jezioro i Pomyków) 

24 100,00 24 100,00 - 

11. Modernizacja oświetlenia na terenie gminy Siemień 1 069 784,50 - 340 415,28 

12. 
„Klub Seniora w Gminie Siemień”-przeprowadzenie remontów 
wraz z budową schodów i podjazdem dla osób 
niepełnosprawnych 

190 050,00 - - 

13. Ocieplenie świetlicy Wierzchowiny Nowe 14 324,00 14 324,00 - 

14. 
„Budowa boiska wielofunkcyjnego przy ZPO  
w Siemieniu” -PŁ 

1 939 000,00 - 934 280,88 

Razem 10 090 834,52 145 108,65 1 304 776,41 

 

 

5. Mienie komunalne gminy  

 

 W okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. w zasobie mienia komunalnego Gminy 

Siemień zaszła zmiana polegająca na wygaszeniu trwałego zarządu dla gruntu, budynków i budowli 

zlokalizowanych na działce 129/1 o pow. 1,0429 ha  w związku z przekazaniem Szkoły Podstawowej w 

Gródku Szlacheckim do prowadzenia przez Społeczno-Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy 

Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym "Edukator" w Łomży.  

 Ustanowiono również służebność przesyłu na działce nr 102, położonej w Gródku Szlacheckim, 

obręb Gródek. 

Ponadto w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. zasób mienia komunalnego Gminy 

Siemień nie uległ zmniejszeniu. 

Rozdysponowano mienie komunalne Gminy Siemień: 

1. Na podstawie umów dzierżawy przekazano 47,2303 ha nieruchomości gruntowych na cele rolne 

dla 51 dzierżawców. 



 

 
 

2. Na podstawie umów użyczenia przekazano nieodpłatnie nieruchomości dla Ochotniczych Straży 

Pożarnych oraz Kół Gospodyń Wiejskich. 

3. Na podstawie umów użytkowania przekazano nieodpłatnie pomieszczenia biurowe w starym i 

nowy biurowcu Urzędu Gminy, budynkach strażnicy OSP oraz budynku komunalnym (po 

posterunku policji) dla: Gminnego Ośrodka Kultury w Siemieniu, Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Siemieniu, Gminnego Zespołu Obsługi Szkół  w Siemieniu, Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Siemieniu, Gminnej Biblioteki Publicznej w Siemieniu. 

4. Na podstawie umów dzierżawy lub najmu przekazano nieruchomości gruntowe, budynki, lokale 

mieszkaniowe i lokale użytkowe dla 15 dzierżawców lub najemców. 

Udostępniono nieruchomości z zasobu mienia komunalnego: 

Trwały zarząd nieruchomości gruntowych o łącznej wartości 55.511,80 zł wraz z budynkami o łącznej 

wartości 2.819.872,32 zł. dla: 

− Szkoły Podstawowej w Juliopolu – nieruchomość położona w Juliopolu oznaczona nr dz. 198/4 i 

198/12 o pow. 1,0901 ha wraz ze znajdującą się na niej zabudową – budynkiem Szkoły 

Podstawowej; 

− ZPO w Siemieniu – nieruchomość położona w obrębie ewidencji gruntów Kol. Siemień oznaczona 

nr dz. 248 o pow. 3,17 ha wraz ze znajdująca się zabudową.  

 W omawianym okresie dochody Gminy Siemień uzyskane z tytułu gospodarowania mieniem 

przedstawiały się następująco:  

− Z tytułu najmu/dzierżawy lokali i dzierżawy gruntów – 167.273,40 zł; 

− z tytułu centralnego ogrzewania lokali użytkowych wynajmowanych w starym biurowcu UG oraz 

mieszkań komunalnych oraz opłat za energię elektryczną w wynajmowanych lokalach użytkowych – 

22 074,74 zł; 

− z tytułu dzierżawy gruntów łowieckich przez Starostwo Powiatowe w Parczewie – 4 390,15 zł; 

− z tytułu wieczystego użytkowania – 307,70 zł; 

− z tytułu ustanowienia służebności przesyłu na gruncie – 1 650,00 zł. 

 

 

6. Informacja o realizacji polityk, programów, strategii 

 

6.1 Realizacja polityk i spraw bieżących gminy 

 

6.1.1 Polityka zagospodarowania przestrzennego gminy 

 

 W zakresie polityki przestrzennej realizowanej na terenie gminy nie odnotowano zmian  

w odniesieniu do roku poprzedniego. Aspekt planistyczny reguluje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego przyjęty Uchwałą Rady Gminy.  

 Do Urzędu Gminy na bieżąco wpływają wnioski w  sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. W związku z tym konieczne  jest wszczęcie procedury zmierzającej  

do uchwalenia nowego planu.  



 

 
 

 Ponadto w roku 2022 wydano 25decyzji o warunkach zabudowy dla nieruchomości gdzie  

nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, a wnioskodawca chciał zmienić jej 

sposób zagospodarowania, np. zbudować, rozbudować lub nadbudować budynek, zmienić sposób 

użytkowania obiektu budowlanego lub zbudować na podstawie zgłoszenia budowy oraz 8 decyzji dla 

lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

 

6.1.2 Polityka oświatowa 

 

 W roku 2022 na podstawie prowadzonych od III kwartału 2021 r. intensywnych analiz i konsultacji 

podjęto działania zmierzające do reorganizacji oświaty w Gminie Siemień w celu poprawy sytuacji 

ekonomicznej gminy. 

 

 Uchwałą NR XX/147/2022 Rady Gminy Siemień z dnia 22 lutego 2022 r. przekazano  

do prowadzenia w drodze umowy Szkołę Podstawową w Gródku Szlacheckim przez 

Społeczno – Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym 

„Edukator” w Łomży.  

 

Główną przyczyną przekazania szkoły była bardzo mała liczba uczniów, zmieniająca się sytuacja 

demograficzna w gminie oraz optymalizacja wydatków na realizację zadań oświatowych, tak aby 

dokonywane one były w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych 

efektów z danych nakładów przy optymalnym doborze metod i środków służących osiągnięciu założonych 

celów (art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych).  

W dniu przekazania szkoła liczyła nie więcej niż 70 uczniów, spełnia zatem warunek niezbędny  

do przekazania jej prowadzenia innemu podmiotowi.  

Przeprowadzona analiza sytuacji demograficznej w obwodzie szkoły, wskazywała na trwałą, 

niekorzystną tendencję spadku liczby uczniów i brak możliwości poprawy sytuacji w tym zakresie w ciągu 

najbliższych lat. Prowadzenie szkół przy utrzymującym się od kilku lat ujemnym przeroście naturalnym  

w gminie powoduje (w 2020 r. wynosił – 30; dane GUS), iż w drastycznym tempie wzrastają wydatki  

na realizację zadań oświatowych. W związku z tym gmina zmuszona jest ograniczać wydatki na niektóre 

działania związane z prowadzeniem szkół. 

Dane zawarte w tabeli poniżej prezentują demografię w obwodzie Szkoły Podstawowej w Grodku 

Szlacheckim. Ustalona została na podstawie liczby dzieci z poszczególnych roczników zameldowanych  

na pobyt stały lub czasowy obwodzie Szkoły Podstawowej w Gródku Szlacheckim. Dane pozyskane zostały  

z rejestru mieszkańców prowadzonego przez Wójta Gminy Siemień.  

Zaznaczyć należy jednak, że sam fakt posiadania stałego miejsca zameldowania w miejscowości 

należącej do obwodu danej szkoły nie gwarantuje tego, że dane dziecko będzie uczęszczało do szkoły 

obwodowej, tj. do Szkoły Podstawowej w Gródku Szlacheckim.  

Dodatkowo należy wskazać, że z doświadczeń z poprzednich lat wynika, że wiele osób 

zameldowanych na pobyt stały w miejscowościach obwodowych rzeczywiście zamieszkuje poza tymi 

miejscowościami, niekiedy poza granicami naszego kraju i właśnie tam ich dzieci uczęszczają do szkoły. 

Uczniowie tacy stanowią ok. 30% 



 

 
 

 
Zestawienie liczby urodzonych w obwodzie do liczby uczniów uczęszczających  

w roku szkolnym 2021/2022 

 

Nazwa szkoły / placówki 
URODZONYCH- OBWÓD SP GRÓDEK 

SZLACHECKI 

UCZĘSZCZAJACYCH 
SZKOŁA PODSTAWOWA W 
GRÓDKU SZLACHECKIM 

uczniowie 
poza 

obwodem 

Liczba uczniów ogółem 96 56 -40 

2018 Wiek 3 lata 11 2 -9 

2017 Wiek 4 lata 8 4 -4 

2016 Wiek 5 lat 7 7 0 

2015 Wiek 6 lat 3 3 0 

2014 Wiek 7 lat 12 9 -3 

2013 Wiek 8 lat 8 5 -3 

2012 Wiek 9 lat 10 7 -3 

2011 Wiek 10 lat 10 5 -5 

2010 Wiek 11 lat 6 1 -5 

2009 Wiek 12 lat 9 4 -5 

2008 Wiek 13 lat 4 5 1 

2007 Wiek 14 lat 8 4 -4 

 

Analizując demografię w kontekście kolejnych lat szkolnych zauważyć można stałą tendencję 

spadkową liczby uczniów co jeszcze bardziej uwydatnia niekorzystny czynnik demograficzny. Na przestrzeni 

kolejnych 5 lat szkoła z liczebności 56 uczniów prawdopodobnie osiągnęłaby liczbę uczniów na poziomie 36, 

zakładając że wszyscy uczniowie urodzeni w poszczególnych rocznikach w obwodzie Szkoły Podstawowej 

w Gródku Szlacheckim będą do niej uczęszczać. 

 

 

Przewidywana  (prawdopodobna) liczba uczniów w kolejnych latach szkolnych 

 

Klasa 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 

VIII 5 4 1 5 7 5 

VII 4 1 5 7 5 9 

VI 1 5 7 5 9 3 

V 5 7 5 9 3 7 

IV 7 5 9 3 7 4 

III 5 9 3 7 4 2 

II 9 3 7 4 2 3 

I 3 7 4 2 3 2 

OP (6-latki) 7 4 2 3 2 1 

5-latki 4 2 3 2 1 brak danych 

4-latki 2 3 2 1 brak danych brak danych 

3-latki 3 2 1 brak danych brak danych brak danych 

RAZEM  55 52 49 48 43 36 

  



 

 
 

 Ponadto, konieczność przekazania szkoły wymuszona została czynnikiem ekonomicznym.  

Z analiz prowadzonych na przestrzeni ostatnich kilku lat wynika, że subwencja oświatowa oraz dotacje 

otrzymywane na realizację zadań oświatowych w gminie Siemień pokrywają jedynie 35% kosztów 

ponoszonych na bieżące funkcjonowanie szkół tj. wypłatę wynagrodzeń i koszty utrzymania budynków.  

 
Koszty finansowanie oświaty w gminie Siemień w latach 2018-2021 

 

  2021 2020 2019 2018 

subwencja otrzymana  3 745 981,00 3 658 567,78 3 436 512,37 3 454 917,47 

dotacja przedszkolna  123 564,00 123 464,00 103 822,00 104 120,00 

dodatkowe środki z programów i innych 
dotacji  

    155 348,00 84 062,27 

ŁĄCZNIE subwencje i dotacje  3 869 545,00 3 782 031,78 3 695 682,37 3 643 099,74 

wydatki na szkoły ponoszone przez samorząd  

wydatki bieżące szkół  5 486 270,39 5 134 088,46 5 435 801,62 5 646 273,11 

subwencje - wydatki  -1 616 725,39 -1 352 056,68 -1 740 119,25 -2 003 173,37 

 

 Z przedstawionych wyliczeń wynika, że otrzymywana subwencja oświatowa nie pokryłaby nawet 

bieżących kosztów utrzymania szkół.   

 Poza bieżącym utrzymaniem szkół gmina zobowiązana jest do ponoszenia innych wydatków 

oświatowych na realizację zadań tj. dowóz uczniów do szkół, stypendia motywacyjne dla uczniów, 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli czy też rozliczanie wydatków wynikające z rozliczeń 

kosztów wychowania przedszkolnego między gminami.  

 Od kilku lat koszty na zadania oświatowe w Gminie Siemień wykazują tendencję rosnącą.  

Wraz ze wzrostem tych kosztów wzrasta również udział środków własnych Gminy na ich realizację. 

Przekazanie do prowadzenia szkoły przez Stowarzyszeniu wpłynąć ma na zracjonalizowanie powyższych 

wydatków. 

Mając powyższe na uwadze powyższe przekazanie Szkoły Podstawowej w Gródku Szlacheckim  

do prowadzenia przez Społeczno-Oświatowe Stowarzyszeni Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym 

"Edukator" w Łomży posiadało uzasadnienie prawne i faktyczne. 

  

Wobec powyższego roku 2022 Gmina Siemień była organem prowadzącym dla: 

− 3 szkół podstawowych w okresie styczeń – sierpień; 

− 2 szkół podstawowych w okresie wrzesień – grudzień.  

 

 Organizację pracy szkół i przedszkola prowadzonego przez Gminę Siemień regulowały 

zatwierdzone przez Wójta Gminy Siemień arkusze organizacji, które uzyskały pozytywną opinię Kuratora 

Oświaty.   



 

 
 

Zgodnie ze stanem Systemu Informacji Oświatowej na dzień 30 września 2022 r.   

do szkół uczęszczało 411 uczniów, z czego 92 do szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż 

jednostka samorządu terytorialnego.  

 Z 411 uczniów 24 posiadło orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym 5 uczniów 

kształcących się w szkole prowadzone przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego. 

 

Liczba uczniów oddziałów podstawowych w roku szkolnym 2022/2023 w dniu 30.09.2022 

 

Nazwa szkoły / placówki 
Liczba 

uczniów 
ogółem 

Liczba uczniów 
w oddziałach 

przedszkolnych 

Liczba orzeczeń 
ogółem 

Liczba orzeczeń 
w oddziałach 

przedszkolnych 

SZKOŁA PODSTAWOWA W SIEMIENIU 161 0 15 0 

PRZEDSZKOLE W SIEMIENIU 72 72 1 1 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. HENRYKA 
SIENKIEWICZA W JULIOPOLU 

86 32 3 2 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W 
JEZIORZE 

43 16 5 1 

SZKOŁA PODSTAWOWA W GRÓDKU 
SZLACHECKIM 

49 17 0 0 

 

Na podstawie zatwierdzonych arkuszy i aneksów organizacji pracy szkoły w roku szkolnym 

2021/2022 w szkołach dla których organem prowadzącym była gmina Siemień zatrudnionych było 67 

nauczycieli. Kadra pedagogiczna posiadała następujące stopnie awansu zawodowego.  

 

Liczba umów nauczycieli wg aktualnych stopni awansu zawodowego i etatów w roku szkolnym 

2021/2022,  data wygenerowania raportu wg stanu na 2022-08-25 

 

Nazwa szkoły / placówki 

ZESPÓŁ PLACÓWEK 
OŚWIATOWYCH IM. 

KARDYNAŁA STEFANA 
WYSZYŃSKIEGO W 

SIEMIENIU 

SZKOŁA 
PODSTAWOWA IM. 

HENRYKA 
SIENKIEWICZA W 

JULIOPOLU 

SZKOŁA PODSTAWOWA 
W GRÓDKU 

SZLACHECKIM 
ogółem  

nauczyciel stażysta  - 
nauczyciele 

1 1 1 3 

nauczyciel stażysta - etaty   1,00   0,53   0,80 2,33 

nauczyciel kontraktowy  - 
nauczyciele 

3 1 2 6 

nauczyciel kontraktowy - 
etaty 

  0,96   0,20   2,00 3,16 

nauczyciel kontraktowy - 
godziny ponadwymiarowe 

      0,32 0,32 

nauczyciel mianowany  - 
nauczyciele 

10 6 9 25 

nauczyciel mianowany - etaty   8,65   3,79   5,39 17,83 

nauczyciel mianowany - 
godziny ponadwymiarowe 

  1,10   0,22   0,69 2,01 

nauczyciel dyplomowany  - 
nauczyciele 

15 11 7 33 



 

 
 

nauczyciel dyplomowany - 
etaty 

  12,69   7,73   3,05 23,47 

nauczyciel dyplomowany - 
godziny ponadwymiarowe 

  2,65   1,05   0,11 3,81 

  

  W roku szkolnym 2022 wszyscy nauczyciele w szkołach zatrudnieni byli zgodnie z kwalifikacjami,  

a w uzasadnionych przypadkach Dyrektorzy otrzymywali zgodę Kuratora Oświaty na zatrudnienie osób bez 

kwalifikacji.  Przeważająca większość z nauczycieli posiadała kwalifikacje do nauczania dwóch lub więcej 

przedmiotów. Na 3 nauczycieli został nałożony obowiązek uzupełnianie tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć w SP Juliopol i ZPO w Siemieniu.   

 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela jednostki samorządu terytorialnego 

zobowiązane są do wypłaty nauczycielom, których stopnie awansu w danej jednostce nie uzyskały średniej 

określonej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej jednorazowego dodatku uzupełniającego.  

Gmina Siemień w roku 2022 nie osiągnęła średniej dla nauczycieli mianowanych, którym 

wypłacono jednorazowy dodatek uzupełniający w wysokości 1 721,92 zł. 

 

Dla zabezpieczenia odpowiedniego poziomu nauczania w roku szkolnym 2021/2022 zgodnie  

z wymogami prawa i potrzebami szkół poczyniono nakłady w zakresie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli. Na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli wydatkowana została kwota w 

wysokości6 250,00 zł, głównie z przeznaczeniem na szkolenia nauczycieli i rad pedagogicznych, kursy 

kwalifikacyjne, materiały szkoleniowe, warsztaty oraz studia podyplomowe.  

 

 Realizując obowiązki określone w art. 17 Ustawy o systemie oświaty do szkół dowożono uczniów 

zamieszkałych w znacznym oddaleniu od szkoły. W ubiegłym roku szkolnym około 300 uczniów korzystało  

z dowozu do szkoły. Gmina zadanie te realizowała przy użyciu 1 autokaru i 1 busa będących jej własnością.  

 Ponadto w roku szkolnym 2021/2022 zawarto 2 umowy z rodzicem ucznia niepełnosprawnego  

na zwrot kosztów dowozu tych uczniów do szkoły i wypłacono zwrot za te koszty. Rodzic zapewniał 

dowożenie we własnym zakresie. 

 

 Obsługa administracyjna w poszczególnych szkołach zapewniona była po przez dyrektorów szkół 

oraz pracownice sekretariatu.   

 Obsługę finansową szkół, obsługę stypendialną uczniów oraz realizację większości zadań gminy 

dotyczących spraw oświatowych sprawował Gminny Zespół Obsługi Szkół w Siemieniu zatrudniający  

4 pracowników w wymiarze czasu pracy 3,25 etatu.  

  

 W roku 2022 wydatki na zadania oświatowe poniesiono na kwotę 8 438 677,93 zł, 

z czego na podstawie porozumień z Agencją Rządową wydatkowano 97321,30 zł z przeznaczeniem  

na realizację przez szkoły podstawowe z terenu gminy wycieczek szkolnych dla uczniów klas IV-VIII 

związanych z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi wskazanymi przez Ministra Edukacji i Nauki  

w ramach przedsięwzięcia ”Poznaj Polskę”, na zadania własne 8 315 901,10 zł w tym: 120 000,00 zł na 

realizację programu Laboratoria Przyszłości oraz na zadania zlecane 25 455,53 zł z przeznaczeniem na 

sfinansowanie kosztów zakupu podręczników szkolnych dla uczniów w ramach datacji celowej.  



 

 
 

 

 

 

Na przestrzeni ostatnich lat stale odnotowuje się wzrost wydatków finansowych na oświatę, którego 

pokrycie nie jest możliwe wyłącznie z otrzymywanej subwencji oświatowej. Poniższy wykres przedstawia 

koszty utrzymania oświaty wyłącznie z przeznaczeniem  nafinansowanie zadań własnych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

6.1.3 Polityka społeczna   

 

 Działalność w zakresie polityki społecznej w gminie realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Siemieniu. Wykonuje on prace wynikające z zadań własnych i zleconych gminie.  

Na zadania własne z zakresu pomocy społecznej w roku 2022 wydatkowano kwotę  

w wysokości 1 592 447,1 zł 

 W roku 2022 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemieniu udzielił następujących form 

pomocy: 

 

Rodzaj świadczenia Kwota 

Zasiłek okresowy 121 326,80 zł 

Zasiłek stały 1 388,84zł  

Program  „Opieka 75+” 86 926,94zł 

Zasiłek celowy i w naturze 26 847,71zł 

Schronienie 11 368,00zł 

Opłata za DPS 206 287,39zł 

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie  199,00zł  

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 86 926,94zł  

Działalność GOPS  528 726,77zł  

Stypendia szkolne  58 591,68zł  

Wspierania rodziny 27 450,20zł  

Rodziny zastępcze  1 094,29zł  

Wypłata dodatków osłonowych  626 473,13zł  

Świadczenia rodzinne oraz składki  1 675 433,33zł  

Wydatki bieżące ze środków COVID -  Dodatek węglowy 3 617 221,40zł  

Karta Dużej Rodziny  737,42zł  

Wieloletni Rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023  262 290,10zł  

Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2022  151  285,98zł  

Pomoc Ukrainie  13 570,86zł  

 

 Z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemieniu  w 2022 r. skorzystało  187 osób. 

Liczba rodzin korzystających z pomocy wynosiła 109. 

 Realizowano także programy ministerialne tj. „Opieka 75+”, którego strategicznym celem jest 

poprawa dostępności do usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, dla osób w 

wieku 75 lat i więcej.  Z tej formy pomocy skorzystało 11 osób. 

 Kolejnym programem by Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2022”, 

finansowany ze  środków Funduszu Solidarnościowego. Głównym celem Programu było  wprowadzenie 

usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności 

oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. W ramach realizacji programu  zatrudniono 3 wykwalifikowanych 

asystentów, którzy opiekowali się w terenie 7 osobami niepełnosprawnymi. Osoby znajdujące się pod opieką 

asystenta nie ponosiły żadnych odpłatności. 

Realizowano również wieloletni rządowy programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023 z którego finansowano dożywianie uczniów w szkołach w stołówkach szkolnych. Dożywianiem objęto 



 

 
 

74 osoby, wypłacając 8845 świadczeń. Wypłacono również świadczenia w postaci zasiłków celowych na 

posiłki dla potrzebujących. Z tej formy pomocy skorzystało 84 osoby, dla  których wypłacono 562 świadczeń.  

Ponadto w Gminny Ośrodku Pomocy Społecznej realizowana była wypłata Dodatku Osłonowego, 

zrealizowano 902 wnioski na wypłatę dodatku węglowego oraz obsłużono 239 wniosków na wypłatę 

innych Źródeł Ciepła.  

 W związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie w 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Siemieniu udzielał pomocy obywatelom Ukrainy, zarówno w zakresie wypłaty oferowanych świadczeń 

jak i pomocy doraźnej.  

 

6.1.4 Infrastruktura, środowisko i ochrona zabytków 

 

 W zakresie infrastruktury w roku 2022 dokonano remontów i modernizacji dróg przeznaczając na 

ten cel 729 857,06 zł. W ramach tych środków zakupiono destruktu, kruszywa, mieszanki asfaltowej oraz 

sfinansowano koszenie poboczy, odśnieżanie dróg i usługi równiarką w celu bieżącego utrzymania dróg. 

Ponadto sfinansowano również wydatki w ramach inwestycji drogowych w następujących miejscowościach: 

− we Władysławowie wydatki dotyczyły przebudowy drogi; 

− w Glinnym Stoku wydatki dotyczyły zakupu kruszywa; 

− na „Przebudowę drogi gminnej Nr 103991L o dł.-590mb oraz drogi gminnej Nr 103992L o dł.600mb 

wraz z chodnikami”  wydatki dotyczyły zapłaty dla wykonawcy przebudowy drogi oraz zakupu 

tablicy informacyjnej; 

− na „Przebudowę i remonty dróg na terenie gminy Siemień-Etap II” na opracowanie dokumentacji 

kosztorysowej; 

− na drogę w Miłkowie wydatki dotyczyły opracowania dokumentacji kosztorysowej; 

− na drogę w Żminnem wydatki dotyczyły zakupu kruszywa i usług równiarką. 

 

 W ubiegłym roku Gmina Siemień przejęła od Powiatu Parczewskiego  

zadania zarządzania publiczną drogą powiatową: nr 1610Lw miejscowości Wola Tulnicka, 

Tulniki i Władysławów; nr 1258Lw miejscowości Wierzchowiny Nowe; nr 1610L 

w miejscowości Siemień – ul. Kościelna oraz nr 1611Lw miejscowości Wola Tulnicka 

w zakresie związanym z przebudową tych dróg w związku z aplikowaniem przez Gminę 

Siemień o środki na ten cel z Programu Polski Ład.  

 

 W roku 2022 Gmina Siemień kontynuowała realizację programu „Czyste Powietrze” w Gminie 

Siemień na podstawie zawartego porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Lublinie z dnia 31 maja 2021 r. poprzez obsługę interesantów zainteresowanych 

programem w punkcie konsultacyjno-informacyjnym utworzonym w Urzędzie Gminy w Siemieniu. 

 

 W odniesieniu do spraw z zakresu ochrony zabytków na przestrzeni roku 2022 nie odnotowano 

zmian w tym zakresie w odniesieniu do roku ubiegłego. Aktualnie trwają prace nad przygotowaniem wniosku 

na pozyskanie źródeł zewnętrznych na renowację zabytków na terenie gminy.   

 



 

 
 

6.2 Realizacja programów 

 

6.2.3 Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii  

 

 Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2022 przyjęty został uchwałą 

Rady Gminy Siemień w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Celem  programu było zapobieganie  powstawaniu  nowych  problemów  alkoholowych   

na  terenie Gminy, zmniejszanie rozmiarów problemów które aktualnie występują, a przede wszystkim 

zwiększenie  bezpieczeństwa  środowiska  rodzinnego, propagowanie  w  społeczności  lokalnej  abstynencji 

i  trzeźwości oraz zmniejszenie poczucia bezradności w poszukiwaniu pomocy.  

 Gminny Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 przyjęty został uchwała Rady Gminy 

Siemień.  Celem  programu było zapobieganie i opóźnienie inicjacji narkotykowej, promocja  zdrowego stylu 

życia, zmniejszenie ryzyka wystąpienia problemów związanych z używaniem  substancji psychoaktywnych 

oraz diagnoza i aktualizacja problemów związanych z zagrożeniem używania substancji psychoaktywnych, 

stanu zjawiska i jego specyfiki środowiskowej. 

 W ramach realizacji celów programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych działała 

komisja alkoholowa. W ramach prac komisji korzystano z  pełnomocnika , radca prawnego i lekarza. 

Członkowie komisji uczestniczyli również w spotkaniach grup roboczych Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 Na ten cel w roku 2022 wydatkowano 28 607,60 zł .  

 

6.2.4 Program współpracy Gminy Siemień z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 r. 

 

 Zasady i procedury współpracy z organizacjami pozarządowymi określała Uchwała  

Nr XVII/129/2021 Rady Gminy Siemień z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia rocznego 

programu współpracy Gminy Siemień z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawyo działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 r. 

 

 Wójt Gminy Siemień ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację następujących zadań publicznych: 

- Rozwój sportu i rekreacji w dziedzinie szachów (nauka gry w szachy w szkołach, świetlicach wiejskich  

na terenie gminy). Wysokość środków publicznych planowanych na powierzenie realizacji zadania. 

- Wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnej (zorganizowanie warsztatów o tematyce 

bożonarodzeniowej). Wysokość środków publicznych planowanych na powierzenie realizacji zadania. 

  W wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna oferta i konkurs został unieważniony. 

 

 

 

 



 

 
 

6.2.5 Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży  

z terenu gminy Siemień 

 

 Program został przyjęty uchwała Rady Gminy Siemień w roku 2014.  Celem programu jest 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu gminy Siemień. W ramach programu  

ustanawiane zostały dla uczniów stypendia o nazwie: 

− stypendium Wójta Gminy Siemień za osiągnięcia naukowe, 

− stypendium Wójta Gminy Siemień za osiągnięcia sportowe, 

−  stypendium Wójta Gminy Siemień za osiągnięcia artystyczne. 

 

 W roku 2022 r. stypendium przyznane zostało dla 9 uczniów za osiągnięcia 

naukowe i sportowe  na kwotę 7.900,00 zł.  

 

 
6.2.6 Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Siemień w 2022 r. 

 Szczegółowy cel i zakres programu określa Uchwała Rady Gminy Siemień NR XX/145/2022 

z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Siemień w 2022 r. 

 

 Celem programu było zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, zapobieganie 

bezdomności zwierząt oraz zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt. 

 Realizację zadań w ramach Programu w roku 2018  prowadzili: 

− Gmina Siemień - Urząd Gminy w zakresie koordynowania zadań realizowanych w ramach 

Programu; 

− Maciej Glijer -„BAROS” Maciej Glijer, ul. Berezów 76d, 26-130 Suchedniów – w zakresie odławiania 

zwierząt oraz dalszej opieki nad nimi na podstawie umowy zawartej z Gminą;  

− Lekarz weterynarii Norbert Nowacki, ul. Lipowa 58, 21-200 Parczew, w zakresie świadczenia usług 

weterynaryjnych - na podstawie umowy zawartej z Gminą; 

− organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt współpracujące z Gminą Siemień; 

− Michał Kaślikowski, ul. Władysława Jagiełły 21, Siemień, w zakresie zapewnienia miejsca dla 

zwierząt gospodarskich 

 

 W roku 2022 na realizację programu wydatkowano 46 349,53 zł.  

 

 

 

 



 

 
 

549 581,95

27 152,78

543 972,27

1 403 253,
00

„Rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na  terenie gminy Siemień” 
- źróła finansowania

środki własne fundusz sołecki nadwyżlka subwencji środki Unijne

549 581,95

1 403 253,
00

Przebudowa przepompowni ścieków w miejscowościach Siemień, Wola 
Tulnicka i Tulniki - źróła finansowania 

środki własne środki Unijne

6.2.7 Programy  i projekty realizowane ze środków pochodzących z Unii 

Europejskiej w 2022 r. 

 

W roku 2022 zrealizowano następujące projekty finansowane ze środków unijnych: 

 

− „Rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na  terenie gminy Siemień” - przebudowa 

oczyszczalni w miejscowości Siemień, budowa instalacji fotowoltaicznej na terenie SUW w 

Siemieniu, remont przepompowni ścieków na terenie oczyszczalni ścieków oraz budowa studni 

głębinowej na ujęciu wody (63,63% - kk). Celem projektu była poprawa jakości życia mieszkańców. 

W ramach projektu wybudowano studnie głębinową na ujęciu wody oraz dokonano remont 

przepompowni ścieków na terenie oczyszczalni ścieków. 

Wartość inwestycji 2 523 960,00 zł, w tym: środki własne 549 581,95 zł, FS 27 152,78 zł, 

nadwyżka subwencji 543 972,27 zł, środki UE 1 403 253,00 zł.  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

− „Rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na  terenie gminy Siemień-przebudowa 

przepompowni ścieków w miejscowościach Siemień, Wola Tulnicka i Tulniki (63,63%-kk)”. 

Wartość inwestycji 207 870,00 zł, w tym: środki własne100 335,30 zł, środki UE 107 534,70 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

19 652,43

292 937,19

709 716,79

„Modernizacja oświetlenia na terenie gminy Siemień”
- źródła finansowania

środki własne nadwyżka środki Unijne

32 464,75

410 202,44

„Nowe perspektywy dla klasycznej edukacji”  - źródła finansowania 

środki własne środki Unijne

− „Modernizacja oświetlenia na terenie gminy Siemień”. Wartość inwestycji 1 022 306,41 zł, w 

tym finansowanie środki własne 19 652,43 zł, nadwyżka COVID 292 937,19 zł, środki UE 709 

716,79 zł.  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

− „Nowe perspektywy dla klasycznej edukacji”. Celem projektu było poprawienie jakości edukacji 

przedszkolnej. Wartość projektu  442 667,19 zł, w tym środki własne 32464,75 i dotacja  

410 202,44 zł.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

19 327,81

309 245,81

„Klub Seniora w Gminie Siemień” - źródło finansowania

środki własne środki Unijne

5 535,00

„Cyfrowa Gmina” - źródło finansowania

środki dotacji

− „Klub Seniora w Gminie Siemień”. Celem projektu była poprawa dostępności usług społecznych. 

Wartość projektu 328 573,62 zł, w tym: środki własne 19 327,81 zł i dotacja 309 245,81 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

− „Cyfrowa Gmina”. Celem projektu jest zwiększenie bezpieczeństwa informatycznego. Wartość 

wykonanych zadań w 2022 r. 5.535,00 zł.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

7. Realizacja uchwał Rady Gminy 

 

 Stosownie do postanowień art. 30 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Wójt 

Gminy jest organem wykonawczym Gminy do którego zadań należy m.in. wykonywanie Uchwał Rady.  

Realizując powyższe obowiązki nałożone przepisami ustawy samorządowej Wójt Gminy Siemień 

przy pomocy Urzędu realizował uchwały podjęte przez Radę Gminy w 2022 r. w sposób określony tymi 

uchwałami.   

W 2022 roku Rada Gminy obradowała i podejmowała stosowne uchwały zgodnie z przyjętym 

planem prac. Rada Gminy obradowała na 10 sesjach i podjęła 58 uchwały. 

 Podjęte przez Radę Gminy uchwały stosownie do postanowień ustawy o samorządzie gminnym 

Wójt przekazywał do organów nadzoru jakimi są w zakresie zgodności z prawem – Wojewoda Lubelski, 

 a w zakresie spraw finansowych – Regionalna Izba Obrachunkowa. 

 Zgodnie z zapisami ustawy o dostępie do informacji publicznej, wszystkie uchwały opublikowane 

zostały w Biuletynie Informacji Publicznej, zaś uchwały stanowiące akty prawa miejscowego w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

 

8. Podsumowanie 

 

 Miniony rok był rokiem trudnym, który w związku z wybuchem wojny w Ukrainie nałożył na 

samorządy dodatkowe i niecodzienne zadania. Gmina Siemień skutecznie i z zaangażowaniem te zadania 

realizowała.  

 Rok 2022 był rokiem trudnym, ale jednocześnie był rokiem wielu inwestycji. Stopniowo realizowane 

były zaplanowane inwestycje, a na potrzeby kolejnych kilkukrotnie w ciągu roku dostosowywany był budżet.  

Śmiało można stwierdzić, że był to rok bogaty w inwestycje - zarówno te zrealizowane, jak i w kwestii 

pozyskanych kolejnych środków finansowych.  

Na przestrzeni ostatniego roku w otoczeniu gminnym zauważyć można było wiele zachodzących 

zmian. Rozwijana i modernizowana była infrastruktura techniczna, sportowa i drogowa poprzez 

podejmowane działania w ramach uzyskanych środków finansowych. Do najważniejszych inwestycji w tym 

zakresie należy: 

- modernizacja dróg ze środków celowych budżetu Województwa Lubelskiego na rok 2022 

oraz z Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych; 

- budowa boiska wielofunkcyjne wraz z terenem przyległym; 

- modernizacja energetyczna Zespołu Placówek Oświatowych w Siemieniu wraz z wykonaniem  

rekuperacji sali gimnastycznej, montaż instalacji fotowoltaicznej, kompleksową modernizacja 

instalacji centralnego ogrzewania, instalacja kolektorów słonecznych, kompleksowa wymiana 

oświetlenia na energooszczędne LED; 

- remont i przebudowa Przedszkola w Siemieniu; 

- przebudowa i adaptacja pomieszczeń w siedzibie GOK na cele działalności Klubu Seniora 

utworzonego w ramach projektu unijnego; 



 

 
 

- dokonano kompleksowej wymiany oświetlenia ulicznego poprzez montaż 718 nowych, ledowych, 

energooszczędnych lamp marki Philips; 

- pozyskano środki finansowe na kolejny projekt z przeznaczeniem na odnawialne źródła energii 

„OZE w Gminie Siemień II” – praktycznie każdy mieszkaniec który złożył w trakcie naboru wniosek 

będzie miał zamontowaną instalację fotowoltaiczną z unijną dotacją. 

 Ponadto jako jeden z 24 samorządów w województwie pozyskaliśmy dofinansowanie w wysokości  

80 000,00 zł w ramach Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  

Środki te zostały przeznaczone na doposażenie, adaptację i poprawę standardu stołówki szkolnej w Zespole 

Placówek Oświatowych w Siemieniu. 

 Realizowaliśmy także wiele wydarzeń patriotycznych, kulturalnych i sportowych. 

W sferze społecznej jedną z najbardziej napawających dumą inicjatyw było stworzenie Klubu 

Seniora w ramach realizowanego projektu unijnego. Powstało miejsce jakiego dotąd nie było, w którym 

seniorzy zyskują dedykowaną sobie przestrzeń, gdzie mogą realizować swoje pasje, uczyć się czegoś 

nowego, integrować się, czy po prostu mile spędzać czas.   

Pozyskane zostały również środki finansowe w ramach programu „Poznaj Polskę” na organizację 

wycieczek szkolnych dla uczniów naszych szkół.  Łącznie zrealizowano 7 wycieczek, których uczestnikami 

było 262 uczniów z naszych szkół odwiedzających 30 punktów edukacyjnych.  

Jak co roku nasza gmina włączyła się w inicjatywę Narodowego Czytania, a wzorem lat ubiegłych  

w sierpniu świętowaliśmy Dożynki Gminne, nasze lokalne święto plonów.  

 Zorganizowany został I Festiwal Karpia Siemieńskiego, który był prawdziwym festiwalem smaków, 

dźwięków, tradycji i dobrej zabawy, a sama frekwencja przerosła nasze oczekiwania. Organizacja tego 

wydarzenia w takim kształcie była możliwa dzięki współpracy z naszym partnerem, którym było 

Województwo Lubelskie. "Lubelskie. Smakuj życie!" zaś honorowy Patronat nad nim objął Marszałek 

Województwa Lubelskiego Pan Jarosław Stawiarski.   

W bieżącym roku planujemy przeznaczyć ok. 15 000 000 na inwestycje drogowe, ponad 3 000 000 

na projekt „Modernizacji energetycznej ZPO w Siemieniu” i ponad 3 000 000 na projekty „OZE w gminie 

Siemień I” oraz „OZE w gminie Siemień II”. Podpisaliśmy kolejną umowę o wartości ok. 3 000 000 zł  

(trzeci projekt), który będziemy realizować ze środków europejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich. Dzięki otrzymanemu wsparciu zakupimy m. in. zestaw asenizacyjny (ciągnik + beczka),  

koparko-ładowarkę, Wuko do czyszczenia kanalizacji, a także przebudujemy najbardziej energochłonne  

i zużyte przepompownie ścieków. Aby obniżyć koszty energii elektrycznej wybudujemy instalację 

fotowoltaiczną na oczyszczalni ścieków oraz kolejną na ujęciu wody. Poziom wsparcia to 100 % kosztów 

kwalifikowanych. 

Ponadto realizujemy mniejsze inwestycje, przygotowujemy kolejne wnioski, dokumentacje 

techniczne oraz dokumenty strategiczne do nowej perspektywy unijnej.  

Dzięki aktywnemu i skutecznemu pozyskiwanie środków zewnętrznych oraz prawidłowej realizacji 

inwestycji w ciągu czterech lat zwiększyliśmy budżet gminy do wysokości ponad 40 000 000 zł  

(w 2019 r. budżet wynosił 22 871 117,62 zł). 

  W ciągu 4 lat zwiększyliśmy wydatki inwestycyjne aż o ok. 340 % z 6 374 993,10 zł w 2019 r.  

do 21 862 327, 01 zł w roku 2023 i kwota ta prawdopodobnie w trakcie roku zostanie znacząco zwiększona. 



 

 
 

Wszystko to możliwe było i jest dzięki intensywnej pracy i współpracy, za którą dziś bardzo 

serdecznie wszystkim zaangażowanym w rozwój naszej gminy dziękuję.  

 Liczę, że materiały zawarte w niniejszym raporcie, przybliżą Państwu zakres realizowanych  

w gminie przedsięwzięć.  

 

 

 Tomasz Kanak 

 Wójt Gminy Siemień 

 


		2023-05-30T13:54:56+0200
	Tomasz Kanak




